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موجر در ورودی یک باب مدرسه اجاره ای در روستای 
حسن آباد شهرستان راز و جرگلان خراسان شمالی به 

علت پرداخت نشدن مبلغ اجاره قفل زد. 
صبح روز شــنبه هفته گذشته وقتی مدیر مدرسه روستای 
حسن آباد در شهرستان مرزی راز و جرگلان به مدرسه آمد، با 

قفل روی در روبه رو شد.
این مدرسه استیجاری، توسط مالک ساختمان، به علت تاخیر 
در پرداخت اجاره قفل زده شــد البته، با مذاکرات انجام شده 

سرانجام در مدرسه بر روی دانش آموزان گشوده شد.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان راز و جرگلان در این باره 
گفت: این مدرسه توسط دهیاری، شورای اسلامی روستا اجاره 
شده و پرداخت اجاره بها برعهده پیمانکار مدرسه در حال ساخت 

روستای حسن آباد است.
محمدمهدی محمدی افزود: پیمانکار می بایست این پروژه 
را تا اول مهر امســال تحویل می داد امــا بهره برداری از آن به 
تاخیر افتاد و از این رو پرداخت اجاره بها را بر عهده گرفته است.
وی گفت: مالک ســاختمان، حق نداشته است خودسرانه 
برای قفل کردن و بســتن در مدرسه اقدام کند و باید پیش از 
هر اقدام، آموزش و پرورش را در جریان تاخیر پرداخت اجاره بها 

قرار می داد.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان راز و جرگلان خاطرنشان 
کرد: مدرسه 6 کلاســه روستای حسن آباد بیش از 95 درصد 
پیشرفت دارد و بهره برداری از آن با راه اندازی سیستم گرمایشی، 

به زودی آغاز می شود. 

برگزاری جشنواره سمنو
 در شهرضا

یازدهمین جشنواره سمنوی سنتی شهرضا برگزار شد.
مسئول برگزاری یازدهمین جشنواره پخت سمنوی سنتی شهرضا 
گفت: در این مراسم 14 پاتیل سمنو به نیت 14 معصوم علیهم السلام 

طبخ شد.
محمدرضا اسکندری افزود: این جشنواره با هدف احیا و گسترش 

باورهای سنتی، دینی و مذهبی مردم شهرضا برگزار شد.
وی افزود: برای برگزاری این جشــنواره، از شش ماه پیش، کار با 

تهیه حدود 9 تن گندم شروع شد.
علی اصغر رفیعی نژاد فرماندار شهرستان شهرضا هم گفت: ایجاد 
وحدت و همدلی و جذب گردشگران از اهداف برگزاری این جشنواره 

است.
وی افزود: مقدمات ثبت این آئین در  فهرســت میراث ناملموس 
فرهنگی کشور در حال فراهم شدن است. مردم شهرضا هر ساله دو 
هزار پاتیل ســمنو سنتی در ایام مختلف ملی و مذهبی طبخ و بین 

مردم توزیع می کنند.

یک خانواده اردبیلی با اهدای بخشــی از هزینه مراسم 
ترحیم متوفی خود به ستاد دیه استان اردبیل، زمینه آزادی 

یک زندانی جرایم غیرعمد و مالی را فراهم کرد.
بــرادر مرحــوم »رزاق زاده« هدف از این اقــدام خانواده خود را 
کمک به آزادی زندانیان جرایم غیرعمد برای بازگشت به آغوش گرم 

خانواده ذکر کرد.
وی افزود: امیدوارم که سایر خیرین استان نیز هزینه های احسان 
درگذشــتگان خــود را در این راه خرج کــرده و زمینه آزادی دیگر 

بدهکاران جرایم غیرعمد و مالی را فراهم کنند.
کریم الله محبوبی، مدیر نمایندگی ســتاد دیه استان اردبیل هم 
گفت: همه ســاله شــمار زیادی از خانواده ها قسمتی یا تمام هزینه 
مراسم ترحیم درگذشت عزیزان خود را صرف آزادی زندانیان می کنند.
وی بیان کرد: تداوم این امر خیرخواهانه در استان و تبدیل آن به 
یک فرهنگ عمومی زمینه آزادی هرچه بیشتر زندانیان جرایم غیرعمد 

و مالی را از زندان های استان به همراه خواهد داشت.
 در ســال  های اخیر خانواده های اردبیلی بــا اختصاص تمام یا 
بخشی از مراســم هفتم، چهلم و یا سالگرد درگذشت عزیزانشان به 
ســتاد دیه موجبات بازگشت سرپرســتان نان آور خانه را به آغوش 

خانواده فراهم می کنند.

رئیس اداره دوره اول معاونت ابتدایی اداره کل 
آموزش و پرورش البرز گفت: هشت هزار و 180 
کلاس در مدارس ابتدایی این استان با شعار» یار 

مهربان و دانای من « مجهز به کتابخانه شدند.
یونــس جاوید نســب نقش ایــن کتابخانه ها را 
در رشــد و شــکوفایی اســتعدادها و خلاقیت های 
دانش آموزان موثر دانست و افزود: طرح فعال کردن 
کتابخانه های کلاســی در مــدارس ابتدایی با هدف 
ترغیب دانش آموزان به مطالعه و در قالب یک برنامه 

کشوری در حال اجرا است.
وی بیان داشــت: کتابخانه کلاســی متناسب با 
نیازهای آموزشی مقطع ابتدایی مجهز به کتاب شده اند 
تا ضمن کمک آموزشی، فرهنگ مطالعه را ترویج دهند.

جاویدنســب، موضوع کتاب هــای کتابخانه های 
کلاسی مدارس ابتدایی را در زمینه داستانی، مذهبی، 
ورزشی، تاریخی، نجوم، علوم زیستی و جانوری نقاشی، 
اجتماعی، آموزشی و مهارتی، شعر، ادبی، سرگرمی و 

مفاخر ایرانی ذکر کرد.
وی تعــداد کتاب های موجــود در کتابخانه های 
کلاسی پایه ابتدایی البرز را 293 هزارو 874 جلد ذکر 
کرد و اظهارداشت: 331 مدرسه ابتدایی این استان نیز 
دارای کتابخانه مدرسه ای هستند که 341 هزار و 865 

جلد کتاب دارند.
وی تصریح کرد: حدود 800 کلاس مقطع تحصیلی 
ابتدایی البرز فاقد کتابخانه کلاســی است که در سال 
تحصیلی 98-97 به مدیران مدارس تاکید شــده این 
کلاس ها را با مشارکت اولیا و اجرای طرح اهدا کتاب 

مجهز به کتابخانه کلاسی کنند.

و گردشگری  میراث فرهنگی، صنایع دســتی  مدیرکل 
استان ســمنان گفت: 133 طرح در حوزه گردشگری استان 

با سرمایه گذاری 10 هزار میلیارد ریال در حال ساخت است.
محمد جهانشــاهی ابراز داشت: با افتتاح طرح های در دست اجرا 
در استان سمنان، ظرفیت اقامتی استان 100 درصد افزایش می یابد.

وی یادآور شد: استان سمنان در حوزه های مختلف مانند تاریخی، 
طبیعی و گردشگری دارای ظرفیت های زیادی است که به کارگیری 
این ظرفیت ها موجب جذب گردشگر و رونق اقتصادی در این استان 

می شود.
وی اظهار داشت: 11 طرح در حوزه های مختلف مانند گردشگری 
و صنایع دســتی از جمله هتل، اقامتگاه بوم گردی و مدرسه صنایع 
دســتی، مجموعه گردشــگری، برای افتتاح در سفر رئیس جمهوری 

پیشنهاد شده است.
جهانشاهی، وضعیت استان سمنان در حوزه گردشگری را مطلوب 
ارزیابی کرد و افزود: این استان از هر نوع سرمایه گذاری جدید حمایت 

و استقبال می کند.
به گفته وی، ظرفیت اســکان شبانه گردشگران در اقامتگاه های 

استان سمنان برای مسافران اکنون بالغ بر 2 هزار و 500 نفر است.
استان سمنان دارای بیش از یک هزار و 147 اثر تاریخی شناسایی 
شــده است و تا کنون 718 اثر تاریخی، طبیعی و معنوی این استان 

به ثبت ملی رسیده است. 
در استان سمنان، 60 اقامتگاه بوم گردی، هفت خانه مسافر، یک 
متل و سه مجتمع، محوطه و مجموعه گردشگری در منطقه روستایی 

سمنان احداث شده است.

معاون صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری یزد از ثبت شهر میبد در 
شــورای جهانی صنایع دستی به عنوان شهر جهانی 

زیلو خبر داد.
محمدرضا دهقان مهرجردی افزود: ارزیابان شورای جهانی 
صنایع دستی در اســتان با بازدید میدانی از کارگاه های فعال 
زیلوبافی میبد و بخش هــای مختلف از جمله موزه، دوره های 
آموزشــی مرتبط نظر مثبت خود را به شورای جهانی صنایع 

اعلام کردند. 
ثبت شــهرهای جهانــی از ســال 2014 در دنیا از طریق 
شورای جهانی صنایع دستی شکل گرفت که هر سال از طریق 
مناطق پنجگانه صنایع دستی به وسیله ارزیابی از سوی داوران 

بین المللی شکل می گیرد. 
ایران در منطقه آسیا اقیانوسیه این شورا قرار دارد و از سال 
1394 با ثبت تبریز به عنوان شــهر جهانی فرش دست باف، و 
اصفهان به عنوان شهر جهانی صنایع دستی به این اتفاق بزرگ 

در حوزه صنایع دستی پیوسته است. 
اکنون 28 شــهر در دنیا به عنوان شهرهای جهانی صنایع 

دستی ثبت شده است. 
زیلوبافی در میبد سابقه ای دیرینه دارد، برخی سابقه آن را 

به قرن هشتم هـ. ق و دوره مظفریان نسبت می دهند. 
قدیمی تریــن و در عین حال نفیس ترین زیلوهای میبد، به 
قرن 12 هـ.ق تعلق دارد و بر روی آن بیســت و چهار سجاده 

طراحی شده است. 
زیلو هنر مردم شهرستان های کاشان و میبد است. 

میبد یکی ازمراکز عمده زیلوبافی بوده و سال ها قبل، صدها 
خانوار از محل درآمد آن امرار معاش می کردند. 

قدیمی ترین زیلو مربوط به 850 سال پیش است که در موزه 
میبد نگهداری می شود.

فرماندار آستارا خواستار توجه جدی مسئولان راهداری به گردنه 
حیران آستارا شــد و گفت: گردنه حیران از حادثه خیزترین مناطق 

گیلان است.
یونس رنجکش اظهار داشت: مدیریت دوگانه در راهداری مانع از خدمات رسانی 

مطلوب در مسیر آستارا تا تونل و روستای ونه بین به مردم شده است.
وی خواســتار توجه و تمرکز بیشتر اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان گیلان به جاده ترانزیتی گردنه حیران شد و افزود: یکی از مهم ترین نقاط 

حادثه خیز در آستارا و گیلان منطقه حیران است.
رنجکش با اشــاره به اینکه در طول سال شاهد حوادث مختلف رانندگی و 
تصادفات متعدد در این گردنه هستیم افزود: بخش عمده این تصادفات ناشی از 
عدم نگهداری صحیح و نظارت در این حوزه است که متولیان امر باید پاسخگو 

باشند.
وی با بیان اینکه شهرســتان آستارا امکانات و تجهیزات لازم را برای اعمال 
مدیریت واحد در مســیر آســتارا به تونل ونه بین را دارد گفت: ضرورت دارد با 
اعمــال حق حاکمیت و مدیریت واحد، شــاهد خدمات بهتر به مردم منطقه و 

گردشگران باشیم.

اجرای طرح پایلوت جمع آوری کارت های 
سوخت از جایگاه های عرضه آن در شهرستان 
ریگان موجب کاهش قاچاق سوخت از مبادی 

شرقی استان کرمان شد. 
فرماندار ریگان با اعلام این خبر گفت : به دنبال 
اوج گرفتن میزان مصرف بنزین در این شهرستان 
90هزار نفری ناشــی از قاچاق مواد ســوختی به 
شــهرهای همجوار از جملــه ایرانشــهر اقدام به 
جمع آوری کارت های سوخت از چهار مرکز عرضه 

در این منطقه کردیم. 
امین باقری، افزود: گرچه این اقدام در هفته های 
اول با مقاومت هــا و اعتراض هایی همراه بود اما با 
اجرای آن موفق به مدیریت منابع و کاهش مصرف 
به میزان یک سوم و در نتیجه جلوگیری از قاچاق 

آن در این نقطه از کشور و استان شدیم. 
وی اضافــه کــرد: با اجرای طــرح جمع آوری 
کارت های سوخت از جایگاه های شهرستان ریگان 
مصرف سوخت روزانه از 120هزار لیتر به 50 هزار 

 عملیات اجرایی گام نخســت راه آهن 
خرمشهر - بندر امام خمینی با حضور مشاور 
رئیس جمهوری و دبیر شورای عالی مناطق 

آزاد کشور در خرمشهر آغاز شد.
 مدیر عامل سازمان منطقه آزاد اروند در آیین 
آغاز عملیات اجرایی این طرح در سخنانی گفت: 
بــرای اتصال مســیر 120 کیلومتری خط ریلی 
خرمشهر به بندر امام خمینی هشت هزار میلیارد 
ریال اعتبار تعریف شده که در صورت تحقق یکی 

از مهم ترین پروژه های ملی در کشور خواهد بود. 
اسماعیل زمانی افزود: گام نخست این طرح 
ریلی که به طول هشــت کیلومتر مرز شلمچه را 
به شــهرک صنعتی خرمشهر متصل می کند با 
اعتبار یک هــزار و 170 میلیارد ریال و در مدت 

18 ماه اجرا می شود. 
وی اظهار داشــت: این پروژه شــهرک های 
صنعتی آبادان و خرمشــهر را بــه حمل و نقل 
ریلی مجهز می کند ضمن اینکه با اجرای کامل 

این طرح بندر امام خمینی به وســیله خط آهن 
به خرمشــهر متصل شده و از سویی شبکه ریلی 
کشور نیز از مسیر مرز شلمچه به کشورهای عراق، 

سوریه و اردن متصل خواهد شد. 
زمانی گفت: اجرای این طرح مهم ریلی ایران را 
به شاهراه اصلی شرق به غرب آسیا تبدیل می کند 

که قسمت اصلی راه ابریشم به شمار می رود. 
زمانــی افزود: این پروژه با مشــارکت بخش 
خصوصی، ســازمان منطقه آزاد اروند و راه آهن 

کشور اجرایی می شود. 
همچنین با حضور دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد کشــور 22 طرح عمرانــی در منطقه آزاد 
ارونــد دیروز با برگزاری آئینــی کلنگ زنی یا 

افتتاح شدند. 
ســامانه و باسکول گمرک جمهوری اسلامی 
ایران همچنیــن مجتمع تجــاری و اداری مرز 
شلمچه با 150 میلیارد ریال اعتبار در مساحت 

بیش از سه هزار متر مربع ساخته و افتتاح شد.

معاون اجرایی موسسه جهاد نصر گفت: 
295 هزار هکتار از زمین های کشاورزی 
خوزســتان معروف به طرح رهبر معظم 
انقلاب با بارندگی پاییزی بطور کامل زیر 

کشت گندم آبی رفت.
حســن علاقه بند افزود: بیش از90 درصد 
این زمین ها که در اختیار بهره برداران محلی 
قرار گرفته زیرکشت محصول راهبردی گندم و 
بقیه به کشت جو و دانه روغنی کلزا اختصاص 

یافته است. 
وی با  اشاره به بارندگی های موثر و فراگیر 
پاییزی در خوزســتان بیان کرد: بارش های 
اخیــر پاییزی نیاز بهره بــرداران محلی به 
کانال هــای آبیــاری را به صفر رســانده و 
در مواردی خاک زمین های کشــاورزی از 

آب اشباع شده است. 
معاون اجرایی موسسه جهاد نصر وابسته با 
وزارت جهادکشاورزی در ادامه متوسط برداشت 

استان  در  هندیجان  مرکزی  بخشدار 
خوزستان گفت: بخشی از آلودگی نفتی 
که در منطقه کوهستانی رگ سفید رخ 
داده با جریان آب باران به کنار ســاحل 
بوطاهری  روســتای  در  این شهرستان 

رسیده است.
غلامعباس دانش پژوه اظهار داشت: همانطور 
که از قبل پیش بینی می شد آلودگی نفتی که 
در کوه های رگ سفید رخ داده بود براثر جریان 
آب ناشی از بارندگی از طریق کانال آب به پایین 
منطقه منتقل و ســرانجام به سواحل روستای 

بوطاهری رسید. 
وی گفت: افرادی که در این منطقه مشغول 

ماهیگیری هستند از صید میگو با لکه های نفتی 
خبر داده اند ولی این آلودگی به نظر می رســد 
تاکنون به مناطق عمیق دریا نفوذ نکرده است. 
بخشــدار مرکــزی هندیجان گفــت: این 
لکه های نفتی بخشی از زمین های کشاورزی، 
حاشیه جاده هندیجان به دیلم و محیط زیست 
اطراف را در بر گرفته و آلوده کرده و لازم است 
متولیان امر هر چه ســریعتر برای جمع آوری 
لکه هــای فعلی و آلودگی نفتــی در کوه های 
رگ سفید چاره اندیشی کنند زیرا با توجه به 

بارندگی امکان افزایش حجم آن وجود دارد. 
رئیس اداره شیلات و آبزی پروری هندیجان 
نیز با تایید این آلودگی نفتی گفت:کارشناسان 

این اداره بررســی لازم بــرای تعیین و حجم 
آلودگی را آغاز کرده و با اعزام تیم های ارزیابی 
با شناور، بررسی دقیقی از میزان این آلودگی 

در ساحل و دریا در حال انجام است. 
فلامــرز مزارعــی گفت: بخــش زیادی از 
جمعیت این شهرســتان صیاد می باشند و از 
راه ماهیگیری امرار معــاش می کنند و نباید 
اجازه داد آلودگی به این سادگی به سمت دریا 
حرکت و معیشت صیادان این شهرستان را به 

خطر اندازد. 
وی از صیادان هندیجانی خواســت با ارائه 
مختصات جغرافیایی هرگونه آلودگی نفتی را 

به این اداره اطلاع دهند. 

بخشــدار مرکزی هندیجــان 26 آبان ماه 
مشــاهده آلودگی و لکه های نفتی در منطقه 
رگ سفید و روبروی روستای بوطاهری خبر داد. 
غلامعبــاس دانش پژوه افــزود: بارندگی و 
سیلاب موجب آشکار شدن این آلودگی و انتقال 
آن به پایین کوه شده که زمین های کشاورزی 

منطقه را تهدید می کند. 
مصطفی حــق زاده رئیــس  اداره حفاظت 
محیط زیســت هندیجان نیــز چندی پیش 
گفتــه بود: لکه های نفتی بــه جا مانده از چاه 
شماره 147 که پارســال در رگ سفید دچار 
آتش ســوزی شد منشاء آلودگی نفتی در این 

منطقه است. 

تولید رنگ ضد امواج
 در اصفهان

فناوران شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به طراحی 
و ساخت رنگی با قابلیت محافظت از انسان در برابر امواج 

الکترومغناطیسی دست یافتند.
 رئیس شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان،  اســتفاده از 
رنگ ضد امواج را روشــی حفاظتی مهــم بیان کرد و افزود: با 
بهره گیری از این روش می توان اثر امواج الکترومغناطیســی را 

بسیار کاهش داد.
مهدی ابطحی، گفت: این رنگ محافظ برای استفاده بر روی 
منازل مسکونی، اتاق های جراحی و بخش های مختلف پزشکی، 
آزمایشگاه ها و ساختمان های دارای دستگاه های حساس به نویز 

مناسب است.
وی افــزود: ایــن رنگ ضد امواج  به راحتی با اســتفاده از 
تجهیزات اســتاندارد معمولی رنگ کاری مانند قلم  مو، غلطک 
و اسپری و با حداقل زمان خشک شدن، قابل استفاده بر روی 
ســطوح است. مهدی ابطحی، قابل استفاده در سطوح داخلی، 
خارجی و مقاوم در برابر رطوبت و شرایط مختلف آب و هوایی، 
قابلیت چسبندگی خوب به سطوح مختلف، خشک شدن سریع 
در دمای محیط و ماندگاری طولانی وکیفیت بالاتر از نمونه های 
مشــابه و قیمت یک پنجم مشابه خارجی از جمله ویژگی های 

این رنگ ضد امواج را بیان کرد.

رئیس اتحادیه صنایع دستی اصفهان گفت: در حال 
حاضر تولید و فروش در صنعت 3500  ساله نقره اصفهان 
به صفر رسیده است و بازار نقره در تعطیلی کامل به سر 

می برد.
عباس شیردل اظهار داشــت: اکنون بازار صنایع دستی به 
دلیل شــرایط اقتصادی اوضاع خوبی ندارد و فروش این صنایع 

بسیار کم شده است.
وی افزود: گرانی مواد اولیه تولید صنایع دستی سبب شده 

که هنرمندان این حوزه با مشکلات زیادی روبرو شوند.
وی درباره علت رکود در بازار نقره بیان کرد: قوانین دست وپا 
گیر گمرک و گرانی مواد اولیه ســبب شده که هنرمندان این 
حوزه دست از کار بکشند زیرا نقره خام با تعرفه گمرکی و مالیات 
ارزش بر افزوده عرضه می شود، این در حالی است که کشورهای 
رقیب در این صنعت، موانع گمرکی را رد کرده و گوی سبقت 

را در این تجارت از ما گرفته اند.
شــیردل افزود: نامه نگاری های زیــادی در این حوزه انجام 
شده اما تاکنون هیچ اعتنایی به نابودی این صنعت در اصفهان 

نشده است.

همدان در جذب و حفظ سرمایه گذاران 
موفق نیست

همدان- خبرنگار کیهان:
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع انسانی 
استاندار همدان با اشاره به قابلیت ها و زیرساخت های 
مناسب استان برای سرمایه گذاری گفت: متاسفانه استان 
همدان با تمام ویژگی های مثبت خود، در جذب و حفظ 
سرمایه گذار موفق نیست و باید این موضوع مورد بررسی 

قرار گیرد.
رضا قیاسی در کارگروه پژوهش و فناوری، آموزش و نوآوری 
اســتان اظهار کرد: موضوعات مهمی در استان مطرح است که 
مدیران اجرایی را رنج می دهد، مهم ترین این مشکلات مربوط 
به نرخ منفی رشد جمعیت در استان و عدم اقبال سرمایه گذاران 

است.
وی تصریح کرد: براســاس سرشــماری، از سال 90 تا 95، 
میانگین نرخ رشــد جمعیت کشور 1/29 درصد بوده در حالی 
که نرخ رشــد جمعیت اســتان همدان منفی 24 صدم درصد 

گزارش شده است.
قیاسی ضمن تاکید بر این امر که وضعیت سرمایه گذاران در 
استان هایی که نسبت به همدان از ظرفیت کمتری برخوردارند، 
بهتر از همدان است عنوان کرد: علاوه بر حل مشکلات کم آبی 
و نرخ جمعیت باید برای جذب ســرمایه گذاری در استان هم 
تلاش کنیم، که در این راســتا جذب ســرمایه گذاران خارجی 
تاثیر بســیاری در رشد و پیشرفت استان دارد اما سرمایه گذار 
خارجی بسیار با احتیاط و وسواس گرایانه عمل می کند و بدون 

مطالعه پا پیش نمی گذارد.
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه هرگز نباید از 
نقش دانشگاه ها و دانشجویان در راه توسعه استان غافل شویم، 
متذکر شد: باید به سه موضوع مهم آب، کاهش جمعیت و عدم 

تمایل سرمایه گذاری متمرکز شویم.

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: نبود 
صنایع تبدیلی در فرآوری محصولات تولیدی 
در بخش کشاورزی، بزرگ ترین خلأ و معضل 
کردن  کوتاه  و  بهره برداران  درآمدزایی  برای 

دست  دلالان در این استان است. 
اقبال عباســی در آیین چهارمین جشنواره انار 
روستای »دورک« شهرستان کیار افزود: این استان 
با تولید سالانه 24 هزار تن بادام، یک هزار و 100 
تن انــار، 24 هزار تن ماهی ســردابی و بیش از 6 
هزار تن قارچ دکمه ای از داشتن واحدهای فرآوری 

محروم است.
وی تصریح کرد: در صورت تبدیل محصول بادام 
به مغز،  فرآوری و بسته بندی استاندارد جهانی، میزان 
درآمد حاصل از این نوع محصول در ســال 2 برابر 

اعتبارات عمرانی استان خواهد بود.
عباســی در ادامه بخش کشاورزی را مهم ترین 
ظرفیت اقتصادی این اســتان دانست و تاکید کرد: 
تنوع فعالیت های تولیدی و اشتغالزا در بخش های 
زراعت، شیلات، باغات، دامپروری و دیگر زیربخش ها 
و نیز بالا بودن جمعیت بهره برداران و فعالان، بیانگر 

اهمیت اقتصادی این حوزه است.
وی گفت: بخش کشــاورزی به عنوان یکی از 
مهم ترین بخش های اقتصادی نیازمند حمایت است.

معاون امور صنایــع وزیر صنعت، معدن 
و تجــارت، از اختصــاص 18 میلیارد تومان 
ایجاد زیرساخت ها و رفع  تســهیلات برای 
مشکلات و توسعه واحدهای تولیدی شهرک 
صنعتی شهرســتان زلزله زده سرپل ذهاب 

خبر داد.
محسن صالحی نیا در حاشیه بازدید از واحدهای 
تولیدی شهرک صنعتی ســرپل ذهاب گفت: این 
اعتبار برای ایجاد زیرســاخت ها و توسعه 29 واحد 

صنعتی این شهرستان اختصاص یافته است.
وی اظهار داشت: از مجموع واحدهای تولیدی 
فعال در ســرپل ذهاب برای دریافت تسهیلات 26 

واحد صنعتی هم اکنون ضمانت نامه هایشان تحویل 
شده و سه واحد نیز در دست بررسی است.

معاون امور صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت 
ادامه داد: هم اکنون 28 واحد در شــهرک صنعتی 
سرپل ذهاب با ظرفیت  اشتغال 400 تن فعال است.

صالحی نیا، با  اشاره به بازدید از شهرک صنعتی 
سرپل ذهاب افزود: از سال گذشته اقدام های نسبتا 
وســیعی برای کمک به بازسازی و برگشت واحدها 
به چرخه تولید از عملیات زیرساختی تا آواربرداری 

شهرک و اصلاح زیرساخت ها انجام شده است.
وی ادامه داد: نیاز است برای فعالیت واحدهای 
تولیدی اقدام هایی با تکمیل زیرساخت ها با ظرفیت 

مناســب و شرایط اقتصادی مطلوب انجام شود که 
در این خصوص صندوق ضمانت صادرات به کمک 
آمده و تسهیلات 18 میلیارد تومانی برای واحدها 

مصوب شده است.
این مســئول ادامــه داد: بــرای خرید برخی 
ماشــین آلات، با توجه بــه محدودیت های منابع 
مالی و همچنین بالا رفتن هزینه ها برای بازگشت 
واحدها به چرخه تولید و همچنین تامین ســرمایه 
در گردش نیاز است سازمان صمت استان و شرکت 
شــهرک های صنعتی کمک کنند و در این زمینه 
نیازمند همکاری بانک ها نیز در نرخ سود تسهیلات و 
تامین ضمانت نامه ها برای واحدهای تولیدی هستیم.

133 طرح گردشگری سمنان 
در حال ساخت است

هزینه مجلس ترحیم در اردبیل 
یک زندانی را آزاد کرد

میبد شهر جهانی زیلو
 قوانین گمرکی نام گرفت

 بازار نقره  اصفهان را تعطیل کرد

موجر در مدرسه روستایی را 
قفل کرد

295 هزار هکتار زمین کشاورزی طرح رهبری
 در خوزستان زیر کشت رفت

گندم در این زمین ها را در سال گذشته زراعی 
با وجود آنکه خوزستان با خشکسالی بی سابقه 
رو بــه رو بود حدود 5/3 تــن در هکتار بیان و 

پیش بینی کرد در ســال زراعی جاری با تداوم 
بارش های مناسب، متوسط برداشت گندم در 

این زمین ها به 5/4 تن در هکتار برسد. 

علاقه بند افزود: درآمد کشاورزان زیرپوشش 
طرح کشاورزی رهبر معظم انقلاب، در مقایسه 
با پیش از اجرای طرح نوســازی و تجهیز این 

زمین ها، سه تا چهار برابر شده است. 
موسســه جهــاد نصر مجری طــرح ملی 
550 هزار هکتاری رهبر معظم انقلاب است. این 
طرح در سال 1392 با تخصیص 5/1 میلیارد 

دلار از صندوق توسعه ملی سرعت گرفت. 
2 هفته پیش گام نخست این طرح 550 هزار 
هکتاری شــامل تجهیز و نوســازی 295 هزار 
هکتار به صورت رســمی در ســفر معاون اول 
رئیس جمهوری به خوزســتان به بهره  برداری 

رسید. 
قرار است گام دوم این طرح ملی با تخصیص 
اعتبار مورد نیاز از محل صندوق توســعه ملی 
یــا فاینانس در ســطح 265 هــزار هکتار از 
زمین های کشاورزی خوزستان تا سال 1400 

به بهره برداری برسد.

آغازعملیات اجرایی راه آهن خرمشهر - بندر امام 

بخشی از ساحل هندیجان در خوزستان به نفت آلوده شد

نبود صنایع تبدیلی 
معضل بخش کشاورزی 
در چهارمحال و بختیاری

راه اندازی 8 هزار 
کتابخانه کلاسی در البرز

قاچاق سوخت در شرق کرمان کاهش یافت
لیتر کاهش یافت. 

وی با اشــاره به اجرای موفقیت آمیز این طرح 
در شهرســتان ریگان ابراز کرد : هم اکنون آرامش 
مطلوبی در جایگاه های ســوخت این شهرســتان 

برقرار شده است. 
فرمانــدار ریگان تصریح کرد: با توجه به اینکه 
شهرستان ریگان ورودی استان از سمت سیستان 
و بلوچستان است از سایر نقاط استان به این نقطه 
قاچاق سوخت صورت می گیرد که با اقدامات نیروی 
انتظامی و دســتگاه قضا با پدیده قاچاق سوخت تا 

کنون برخوردهای جدی انجام گرفته است. 
باقری با اشاره به اینکه شهرستان ریگان در جاده 
ترانزیت ریگان- چابهار قرار دارد یک کارت سوخت 
جهت تامین سوخت خودروی عبوری و افرادی که 
فاقد کارت سوخت در شهرستان هستند به یکی از 
جایگاه های شهرستان اختصاص یافته تا سوخت به 
صورت محدود به افرادی که کارت سوخت دریافت 

نکرده اند پرداخت شود. 
فرمانــدار ریــگان اظهار داشــت: آژانس های 
مسافرتی که سرویس های آنها نیز فاقد کارت هستند 
با برنامه ریزی های دقیق مقدار محدودی نیز به آنها 

از این کارت سوخت تعلق می گیرد. 
باقری تصریح کرد: افرادی که کارت ســوخت 

ندارند نسبت به ثبت نام آن اقدام کنند. 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

18 میلیارد تومان به واحدهای تولیدی سرپل ذهاب اختصاص یافت

»گردنه حیران« حادثه خیزترین منطقه گیلان شناخته شد


